
 

 

令和元年１０月２５日 

 

保護者各位 

 

                              宮城県仙台向山高等学校 

校 長  遊 佐 忠 幸 

 

向陵オープンセミナーの開催について （御案内） 

 

 秋冷の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より本校の教育活動

に対しまして，格別の御支援と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本校では，生徒の主体的な学習活動の推進を目的として，教育活動全般が探究的な

学びとなるよう取り組んでおります。授業はもちろんのこと総合的な学習の時間や理数科課

題研究等において，また生徒会活動等の特別活動においても，生徒の主体的な活動を本校教

育の中心に据えております。 

これらの学習活動の総合的な発表の場として，下記のとおり「向陵オープンセミナー」を

開催いたします。 

つきましては，御多用のところ誠に恐縮でございますが，ぜひとも御来場いただきますよ

う御案内申し上げます。 

記 

 

１ 日  時   令和元年１１月５日（火）９時３０分～１５時１０分 

          詳細な日程は，裏面開催要項を御覧下さい。 

２ 会  場   仙台市太白区文化センター 楽楽楽ホール 

〒982－0011 仙台市太白区長町五丁目３番２号 

３ 内  容   発 表Ⅰ「向陵 Plearning 共通報告会」 

発 表Ⅱ「理数科発表」 

「2019 ビブリオバトル学年チャンプ決定戦」 

 

        ４ そ の 他   （１）駐車場は御用意しておりません。来場の際は，公共交通機関の御

利用をお願いします。 

              （２）事前の申込みは不要です。当日は，会場入口の受付簿に御記名の

上御入場ください。保護者席を御用意しております。 

              （３）途中での入退場も可能です。 

 

 

 

  

【担 当】 

仙台向山高校 

 研究・情報部  

教諭 早坂 晴子 

 TEL 022-262-4130 

 


